
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/244/2017 

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za rok 2016 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2016 r. 

poz. 814, zm. poz. 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku za rok 2016, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Piotr Majchrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lutego 2017 r.

Poz. 836



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/244/2017 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za rok 2016 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 16/2015 

z dnia 4 marzec 2015 r. w składzie: Mirosław Kukliński - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący Dariusz 

Kowalczyk - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego Leszek Ogórek - delegowany przez  Radę Powiatu Krzysz-

tof Iskierka - delegowany przez Radę Powiatu Wojciech Młodzik - delegowany przez Komendę Powiatową 

Policji Cezary Jasnowski - delegowany przez Komendę Powiatową Policji Roman Pająk - Komendant Powia-

towy Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Da-

riusz Banaś - wytypowany przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz. Komisja została powołana w celu reali-

zacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 

strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. W roku 2016 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również zaproszeni goście. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 25 maja 2016 r. omawiano: 

1. Przygotowanie służb, inspekcji i straży do zapewnienia bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych 

powiatu. Z-ca komendanta Powiatowej Komendy Policji oznajmił że, policja wodna na terenie Zalewu Sule-

jowskiego od 30 kwietnia jest w trybie alarmowym, od 24 czerwca będzie w systemie stałym na okres 3 mie-

sięcy. Zostało podpisane porozumienie na patrole ponadnormatywne na terenie miasta i okolic (tj. Smardzewi-

ce, Tresta, Karolinów). Policja przeprowadziła szereg szkoleń związanych z niebezpieczeństwem na terenach 

wypoczynkowych w miesiącu czerwcu. Patrole policji wodnej sprawdziły stan oznaczenia terenów przezna-

czonych do kąpieli oraz pływania - nie stwierdzono żadnych uchybień. Komendant Państwowej Straży Pożar-

nej poinformował, że straż systematycznie przeprowadza kontrole budynków przeznaczonych do wypoczynku 

dla dzieci i młodzieży. Straż gromadzi sprzęt oraz ćwiczy rozwiązywanie różnych wariantów związanych z 

anomaliami pogodowymi jakie mogą wystąpić w okresie letnim. Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

przedstawiła zakres kontroli budynków i lokali działających w sezonie wakacyjnym. Dotychczas nie stwier-

dzono żadnych nieprawidłowości. Woda w miejscach przeznaczonych do kąpieli będzie systematycznie kontro-

lowana. Prezes WOPR poinformował o gotowym sprzęcie do sezonu letniego. Dyżury ratownicze zaczynają się 

od 2 lipca (sobota, niedziela) do 24 lipca i od 29 lipca (piątek, sobota, niedziela) do 13 września. Ratownictwo 

Wodne Rzeczpospolitej w miesiącu czerwcu rozpoczyna szereg szkoleń dla dzieci i młodzieży na temat bez-

piecznego zachowania się nad wodą. 

2. Organizacja i zabezpieczenie wydarzeń realizowanych w ramach Światowych Dni Młodzieży oraz 

Tygodnia Antoniańskiego. Komendant Państwowej Straży Pożarnej poinformował że: 

1. W okresie od 15 lipca do 5 sierpnia ograniczona została do minimum ilość urlopów funkcjonariuszy. 

2. Przeprowadzona została analiza czasu podjęcia interwencji na głównych drogach powiatu (S-8 i DK 48) 

siły i środki KSRG dotrą do każdego miejsca tych szlaków komunikacyjnych w czasie nie dłuższym niż 15 

min. od zgłoszenia. 

3. Przeprowadzone zostały czynności kontrolno-rozpoznawcze na dworcu PKP w Tomaszowie Maz. 

4. Na dzień 7 czerwca planowane są ćwiczenia sił KSRG na Dworcu PKP w Tomaszowie Maz. 

5. Zastępy OSP zabezpieczą w dniu 24 lipca festyn związany z ŚDM organizowany na boisku w miejsco-

wości Lubochnia. Z-ca komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że podczas trwania uroczysto-

ści związanych z Tygodniem Antoniańskim czuwać będą 4 zastępy straży pożarnej rozstawione na Placu Ko-

ściuszki. Komendant Straży Miejskiej zapewnił całkowite przygotowanie i zabezpieczenie uroczystości zwią-

zanych z Tygodniem Antoniańskim. Siły i środki są przygotowane i gotowe do zabezpieczenia uroczystości. 

Straż Miejska na bieżąco prowadzi współpracę z Policją i Strażą Pożarną Kierownik pogotowie Tomaszowskie-

go Centrum Zdrowia oznajmił że, w dniach 18-19 czerwca na placu Kościuszki podczas trwania uroczystości 

związanych z Tygodniem Antoniańskim będzie stacjonarna karetka zabezpieczająca. 
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Na posiedzeniu Komisji w dniu 7 listopada 2016 r. omawiano: 

1. Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tomaszowskiego za okres 9-ciu miesięcy br.  

Z-ca Komendanta Komendy Powiatowej Policji przedstawił dane statystyczne, z których wynika że w analizo-

wanym okresie nie stwierdzono wzrostu przestępczości – dynamika 63,1%. 

2. Przestępstwa o charakterze kryminalnym – spadek o ok. 15%. 

3. Przestępstwa do charakterze gospodarczym – spadek o ok. 25%. 

4. Przestępstwa drogowe – wzrost o ok. 10%. 

5. Bójki i pobicia – spadek o ok. 70%. 

6. Kradzieżach cudzej własności – spadek ok. 5%. 

7. Kradzieże z włamaniem - spadek ok. 20% Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił ogólną 

statystykę za okres 9 miesięcy br. w porównaniu do roku ubiegłego: Wszystkie zdarzenia – 1213 wzrost o 45 

Pożary- 330 spadek o 120 Miejscowe zagrożenia – 839 wzrost o 163·Zalania i podtopienia – 134 wzrost  

o 127·Pożary traw – 71 spadek o 49·Osoby poszkodowane – 85 wzrost o 40·Usuwanie drzew i konarów z dróg 

– 111 wzrost o 40 Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przedstawiła informacje na temat bezpieczeń-

stwa publicznego na terenie Powiatu Tomaszowskiego. Ogólny stan Sanitarny na terenie Powiatu Tomaszow-

skiego nie budził zastrzeżeń. Przeprowadzono 142 kontrole, sprawdzono stany sanitarny obiektów użyteczności 

publicznej. Wydano 2 decyzje na poprawę stanu sanitarnego oraz technicznego obiektu oraz nałożono 22 man-

daty karne na kwotę 4 550 zł. Od 26.06.2016 r. do 31.08.2016 r. na terenie powiatu Tomaszowskiego zorgani-

zowane zostały półkolonie dla dzieci młodzieży. Półkolonie były organizowane w 11 placówkach, każda z nich 

została skontrolowana i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

2. Podsumowanie stanu bezpieczeństwa publicznego na terenach rekreacyjnych powiatu w sezonie 

letnim. Ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w bieżącym sezonie letnim przepracowa-

li 5502 godziny, w tym 4030 godzi społecznie. Podjęto 19 interwencji na wodzie. Przeprowadzono 3 akcje 

ratunkowe osób tonących. Udzielono 10 działań zakresu pierwszej pomocy oraz pomocy ogólnej w stosunku 

do 52 osób. WOPR organizował kursy edukacyjne odnośnie pierwszej pomocy oraz bezpiecznego zachowania 

się nad wodą. Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej prowadziło działania profilaktyczne nad wodą w miesiącu 

maju i czerwcu we wszystkie weekendy oraz dni wolne od pracy. Przy pomocy 2 łodzi motorowych ratownicy 

RWR przepracowali nad wodą 800 godzin w miesiącach lipiec, sierpień, wrzesień. W 10 przypadkach udzieli  

i pomocy doraźnej oraz dokonali 7 holowań obiektów pływających do brzegu. 

3. Afrykański pomór świń – zagrożenia oraz plan gotowości zwalczania. Powiatowy Lekarz Weteryna-

rii poinformował, że aktualnie Powiat Tomaszowski nie jest zagrożony ale trzeba być przygotowanym na wy-

stąpienie Afrykańskiego Pomoru Swiń (ASF). W związku z zakazem leczenia zwierząt chorych oraz brakiem 

szczepionek przeciwko ASF choroba zwalczana jest wyłącznie metodami administracyjnymi, poprzez wybija-

nie zakażonych stad. Z tego powodu wystąpienie przypadków ASF jest przyczyną niezwykle poważnych strat 

ekonomicznych ponoszonych przez hodowców i producentów świń, ale także przez budżet państwa. Proces 

usuwania i grzebania zakażonych stad świń jest czasochłonny i wymaga pracy dużej ilości ludzi. Podczas roz-

mowy wypracowany został następujący wniosek aby zorganizować spotkanie poświęcone ustaleniu konkret-

nych działań w przypadku wystąpienia ASF oraz wyznaczenie miejsc grzebania zakażonych zwierząt. W spo-

tkaniu mają brać udział Wójtowie Gmin, Komendant PSP, oraz przedstawiciele Powiatu Tomaszowskiego. 

4. Przedstawienie informacji dotyczącej świadczenia usługi w postaci stwierdzenia zgonu i jego przy-

czyny oraz wystawienia karty zgonu (lekarz koroner). Naczelnik Wydziału Zdrowia przedstawił informacje 

na temat wyznaczenia lekarza koronera. Aktualnie Ministerstwo Zdrowia jest w trakcie zmiany przepisów w 

wyżej wymienionym temacie. Aktualnie wystawieniem karty zgonu zajmuje się lekarz POZ (który ma 12 go-

dzin na dojazd), a od godziny 18:00 do 8:00 lekarz NPL. Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia uważa, że 

najlepszym rozwiązaniem będzie zlecenie specjalnej jednostki do wystawiania kart zgonu, która będzie posia-

dać rotacyjnie dyżurujących lekarzy. Wszystko opiera się jednak na dużych kosztach całego przedsięwzięcia 

Naczelnik Wydziału Zdrowia informuje, że będzie szukał finansowania w budżecie na przyszły rok w tej spra-

wie. Podsumowując działania Komisji w roku 2016 należy stwierdzić, że analizowane na posiedzeniach zagad-

nienia oraz poczynione ustalenia dotyczące współpracy służb pozwoliły na sprawniejsze i skuteczniejsze po-

dejmowanie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie tomaszowskim. 
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